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Tausta
Pysäköinninvalvonnasta annetun lain (727/2011) mukaan kuntien py sä-
köin nin val von nas ta huolehtii poliisi tai poliisin ohella kunnallinen py sä köin-
nin val von ta. Kunnalliseen pysäköinninvalvontaan tarvitaan Alue hal lin to vi-
ras ton (jatkossa AVI) lupa. Kauniaisissa pysäköinninvalvonnasta vastaa
täl lä hetkellä poliisi. Kaupunki on selvittänyt kunnalliseen py sä köin nin val-
von taan siirtymistä vuosina 2005, 2006, 2014 ja 2018 sekä asukkaiden et tä
luottamushenkilöiden esittämien aloitteiden ja palautteiden johdosta pe rus-
tel len, että nykyinen poliisin suo rit ta ma valvonta koetaan riit tä mät tö mäk si ja
tehokkaampaa ja sään nöl li sem pää valvontaa toivotaan. Viimeksi asiaa
käsiteltiin yhdyskuntavaliokunnan ko kouk ses sa keväällä 2018 (YLKV
21.05.2018 § 54). Tällöin YLKV päätti, ettei Kauniainen siinä vai hees sa jat-
ka esitetyn mahdollisuuden selvittämistä, jossa kunnallisen py sä köin nin val-
von nan palvelut hankittaisiin Espoon kaupungilta. Lisäksi pää tök ses sä to-
det tiin, että keskustan rakentaminen tulee ensin saattaa lop puun sekä ar-
vioi da, miten pysäköinti- ja liikennejärjestelyt toimivat ra ken ta mi sen jäl kei-
ses sä tilanteessa. YLKV:n päätöspöytäkirja on luet ta vis sa oheisesta lin kis-
tä. Kaupunginhallitus merkitsi päätöksen tiedoksi (KH 28.5.2018 § 84).

Nykyiset pysäköintijärjestelyt
Kauniaisissa on linjaus, että tarvittavan pysäköinnin järjestäminen on kiin-
teis tön omistajan vastuulla. Täten asukaspysäköinti tulee järjestää tontilla
ja vastaavasti kaupunki on järjestänyt julkisten palveluiden, ku ten ter veys-
kes kuk sen, koulujen, virastojen ja liikuntapaikkojen py sä köin nin. Yleinen
py sä köin ti ja asiointipysäköinti on joissain tapauksissa jär jes tet ty ka tu alu-
eel la. Keskustassa ostoskeskuksen pysäköintipaikat sijoittuvat kaup pa kes-
kuk sen katolle sekä kaupungin omistamalle LPA-tontille, joka on vuokrattu
kaup pa kes kuk sel le yksityisen pysäköinninvalvonnan jär jes tä mi sen mah dol-
lis ta mi sek si. Tällä on pyritty estämään asiaton pysäköinti alueella ja si ten
varmistamaan kauppakeskuksen asiointipysäköinnille tarpeelliset edel ly tyk-
set. Liityntäpysäköinti on osoitettu asemien lii tyn tä py sä köin ti alueil le.

Kaupungin katuverkolla ja kau pun gin omistamilla kiinteistöillä on py sä köin-
tiin liittyviä rajoituksia, ku ten pysäköinti- ja pysähtymiskieltoja tai ai ka ra joi-
tuk sia. Nämä on esitetty kuntatekniikan yhteenvetoraportissa (oheis ma te-
ri aa li nro 1). Pääosin py sä köin ti kiel to ja on pääkatujen varsilla tai pai kois-
sa, joissa pysäköinti vaarantaa lii ken ne tur val li suut ta tai haittaa kun nos sa pi-
toa. Aikarajoituksia on paikoilla, jois sa on tärkeä taata paikkojen riit tä vyys
tiettynä ajankohtana. Asu kas py sä köin tiin liittyviä rajoituksia ei ole kar toi tet-
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tu, sillä ne ovat kunkin kiin teis tön vastuulla. Valvontaa ei tehdä yk si tyi sel lä
alueella tai maastossa ilman kiin teis tön omistajan pyyntöä tai val tuu tus ta.

Pysäköintijärjestelyiden ja -valvonnan toimivuus
Nykyisten pysäköintijärjestelyiden ja –valvonnan toi mi vuut ta on arvioitu, jot-
ta saataisiin tietoa, tarvitaanko Kauniaisiin nykyistä te hok kaam paa py sä-
köin nin val von taa. Arviointi on tehty alueille, jotka kuuluvat py sä köin nin val-
von nan piiriin eli keskustan, julkisten palveluiden, lii tyn tä py sä köin nin ja ka-
tu ver kon osalta. Arviot on tehty kaupungin omana asian tun ti ja työ nä sekä
edel lis ten käsittelyjen materiaaleja hyödyntämällä. Lisäksi asian val mis te-
lun yhteydessä on käyty keskusteluja Espoon kaupungin asiantuntijoiden
se kä poliisin kanssa.

Keskustan liikennejärjestelyitä on päästy arvioimaan alueen valmistuttua
mar ras kuus sa 2019. Var si nai sia vaaratilanteita ei ole syntynyt ja asuk kai-
den palaute on ollut pää osin myönteistä. Osittain uusiin järjestelyihin ei vie-
lä ole totuttu. Ne ga tii vis ta palautetta on tullut pysäköintialueen yk si suun-
tais ta mi ses ta, tak si paik ko jen puutteesta ja huoltoliikenteen järjestelyistä.
Py sä köin ti jär jes te lyis tä ei ole tullut palautetta ja havaintojen perusteella
pai kat riittävät hyvin kes kus tas sa asioimiseen. Pysäköintipaikkojen ai ka ra-
joi tus (2h) ja sen val von ta (yksityinen toimija) on todennäköisesti yksi syy
paik ko jen riit tä vyy teen. Kävelykeskustan puolella aukioilla ja torialueella on
il men nyt vää rin py sä köin tiä ja laitonta ajoa. Ainoastaan huoltoliikenne on
sal lit tu. Kes kus tan turvallisuuden ja viihtyisyyden kannalta on tärkeää, että
au tot py sä köi dään niille tarkoitetuille paikoille ja kävelykeskusta rau hoi te-
taan autojen si jaan ihmisille. Lisäksi aukioiden ympäröimien kiinteistöjen
pe las tus rei teil lä ei saa olla esteinä väärinpysäköityjä ajoneuvoja. Kaupunki
on sijoittanut is tu tus al tai ta esteiksi torin länsipään ja ajoradan reunaan tä-
män ilmiön ku ris sa pitämiseksi.

Julkisten palveluiden pysäköintijärjestelyiden toimivuutta haittaa eniten
paik ko jen tehoton valvonta. Ongelma on, että pysäköintipaikat ovat pitkiä
jak so ja samojen ajoneuvojen käytössä, vaikka paikoilla on aikarajoitus.
Täs tä esi merk kei nä ovat Villa Breda, terveyskeskus ja uimahalli. Näin ollen
usein syntyy kä si tys, että paikkoja ei ole riittävästi, vaikka todellisuudessa
ky se on paik ko jen epätasa-arvoisesta käytöstä. Lisäksi koulujen vilkas
saat to lii ken ne saat taa johtaa väärinpysäköintiin ja haitata järjestelyiden toi-
mi vuut ta. Ti la päi siä haasteita aiheuttavat myös isommat tapahtumat esim.
lii kun ta pai koil la.

Liityntäpysäköinnin osalta valvonnan puute on niin ikään ongelma. Lii tyn-
tä py sä köin ti alu een käyttöaste on säännöllisesti yli 100 %, eli vää rin py sä-
köin tiä tapahtuu päivittäin. Kaupungilla ei ole keinoja valvoa 12 h ai ka ra joi-
tus ta säännöllisesti. Arvion mukaan noin 20 % pysäköidyistä autoista käyt-
tää aluetta muuhun kuin liityntäpysäköintiin eli pysäköinti on sallittua pit kä-
ai kais empaa. Säännöllisen valvonnan puuttuessa myös muiden oh jaus kei-
no jen, ku ten matkalipulla tunnistautumisen käyttöönotto on haasteellista.
Mah dol li sen pysäköinninvalvonnan järjestämisessä on otettava huomioon,
et tä liityntäpysäköintialue ei ole Kauniaisten kaupungin omistuksessa.

Katuverkon pysäköintijärjestelyiden toimivuus edellyttää py sä köin nin val-
von taa. Pysäköinninvalvonnan puute on yksi yleisimmistä asu kas pa laut tei-
den aiheista. Asukkaat toivovat palautteissaan nykyistä te hok kaam paa py-



sä köin nin val von taa yleisille katualueille. Usein huolena on asukkaiden lii-
ken ne tur val li suus ja liikenteen toimivuus. Vää rin py sä köin tiä ilmenee useim-
mi ten risteysalueilla, jalkakäytävillä, viheralueilla ja työ mai den ym pä ris tös-
sä. Väärinpysäköinti aiheuttaa merkittävää haittaa ka tu jen kun nos sa pi dol le
ja viheralueiden hoidolle. Yleisimpiä palautteiden koh tei ta ovat muun
muassa Kasavuorentie, Ersintie, Kirkkotie, Ve ne val ka man tie, Puu tar ha tie
ja Kavallintie.

Kaupunki on raportoinut vastaanottamistaan palautteista säännöllisin vä li-
ajoin poliisille. Poliisi kuitenkin tekee valvontaa omien resurssiensa puit teis-
sa ja heidän mahdollisuutensa panostaa Kauniaisten py sä köin nin val von-
taan ovat vähäiset. Poliisi on jakanut pysäköintivirhemaksuja yhteensä
Kau niais ten alueella v. 2018 62 kpl ja v. 2019 58 kpl. Käytännössä poliisi
on pystynyt reagoimaan lähinnä yksittäisiin valvontapyyntöihin koskien tiet-
ty jä ongelmapaikkoja.  Poliisi on lausunnoissaan (sekä vuonna 2014 että
2020, oheismateriaali) kannattanut ajatusta kunnallisesta py sä köin nin val-
von nas ta Kau niai siin. Todettakoon, että poliisin puolto perustuu useisiin lii-
ken teel li siin ja valvonnallisiin näkökohtiin, mutta kommentti toiminnan vai-
ku tuk sis ta kaupungin budjettiin ei ole poliisin arvioitavissa ja näin muo toil tu-
na kuulostaa varsin optimistiselta.

Useiden palautteiden seurauksena ja toistuvien väärinpysäköintiin liittyvien
on gel mien edessä kuntatekniikka kokeili syksyllä 2019 (13.9.-25.9.2019)
omien muistutuslappujen jakamista räikeästi väärinpysäköityjen autojen
tuu li la sei hin. Tämän kampanjan aikana jaettiin autoihin ja mopoautoihin yh-
teen sä 350 muistutuslappua vajaassa kahdessa viikossa. Tämä antaa os-
viit taa väärinpysäköinnin todellisesta mittakaavasta Kauniaisten alueella.
Kam pan jan lopuksi poliisi kävi 15.11.2019 kuntatekniikan pyynnöstä tar kis-
ta mas sa laputuksen aikana esiin nousseet pahimmat kohteet. Yhteenveto
koh teis ta, joissa jaettiin kuntatekniikan toimesta muistutuslappuja ilmenee
kun ta tek nii kan yhteenvetoraportista.

Arvio nykytilanteen toimivuudesta
Pysäköintijärjestelyiden ja -valvonnan toimivuuden arvion perusteella kun-
ta tek nii kan näkemys on, että väärinpysäköinti on ongelma Kauniaisissa ja
sen valvonta on tällä hetkellä riittämätöntä. Väärinpysäköinti vaa ran taa lii-
ken ne tur val li suut ta ja liikenteen yleistä toimivuutta sekä haittaa ka tu jen ja
ka tu ym pä ris tö jen kunnossapitoa. Pelkona on, että ilman valvontaa ja sank-
tioi ta ongelma tulee tu le vai suu des sa kasvamaan. Piittaamattomuus py sä-
köin tiin liittyvien ra joi tus ten suhteen voi lisätä myös piittaamattomuutta mui-
den liikennesääntöjen noudattamisessa.

Oletettavaa on, että tehokkaampi valvonta ei vaikuta Kauniaisten nykyisiin
py sä köin nin olosuhteisiin heikentävästi. Päinvastoin se takaa, että vää rin-
py sä köi mi seen voidaan nykyistä tehokkaammin puuttua, jolloin py sä köin ti-
paik ko jen saatavuus ja asukkaiden turvallisuus paranevat. Valvonta on
kau pun gin ainoa keino tasapuolistaa ja sujuvoittaa pysäköintiä kau niais lai-
sil le. Valvonnan myötä väärinpysäköintiin puuttuminen nykyistä te hok-
kaam min voi lisätä asukkaiden yhteydenottoja pysäköintirajoitusten tar-
peel li suu des ta tai esimerkiksi paikkojen aikarajoituksista. Täten on tär keää,
että kaupungilla on selkeät perustelut pysäköinnin rajoituksille ja että nä mä
perustelut ovat asukkaiden tiedossa.



Kauniainen on pääkaupunkiseudun kunnista ainoa, jossa ei ole kunnallista
py sä köin nin val von taa. Pääkaupunkiseudun muissa kunnissa pysäköinti on
otet tu yhdeksi ohjaavaksi tekijäksi katualueiden ja keskustojen viih tyi syy-
den ja turvallisuuden varmistamiseksi. Pysäköinnin hallinnalla taataan se,
et tä pysäköintipaikat ovat tasapuolisesti niitä tarvitsevien saa ta vil la. Mo nis-
sa muissakin toiminnoissa pääkaupunkiseudulla pyritään yh te näis tä mään
toi min ta ta po ja. Näillä perusteilla kuntatekniikka on selvittänyt Kau niais ten
mah dol li suut ta toteuttaa kunnallista pysäköinninvalvontaa oma na pal ve lu na
tai liittyä Espoon kunnallisen pysäköintivalvonnan piiriin. Py sä köin nin val-
von nan ulkoistaminen hankkimalla palvelu yksityiseltä toi mi jal ta ei ole mah-
dol lis ta. Yksityinen pysäköinninvalvonta ei ole vi ran omais toi min taa vaan se
perustuu sopimukseen kiinteistön omistajan kanssa eikä yk si tyi nen toimija
saa toimia yleisillä alueilla. Täten esimerkiksi ka tu alu eel la toi mi val ta on
ainoastaan poliisilla kunnallisen pysäköinninvalvonnan li säk si.

Kunnallisen pysäköinninvalvonnan järjestäminen omana työnä
Kunnallinen pysäköintivalvonta on mahdollista AVI:n myöntämällä luvalla:
Py sä köin nin valvonnasta annetun lain 10 §:n mukaan Aluehallintovirasto
voi kunnanvaltuuston esityksestä tai sen suostumuksella ja saatuaan
asian omai sen poliisilaitoksen päällikön lausunnon antaa luvan siihen, että
kun ta alueellaan poliisin ohella huolehtii pysäköintiä ja pysäyttämistä sekä
jou to käyn tiä koskevien kieltojen ja rajoitusten noudattamisen valvonnasta
se kä pysäköintivirhemaksujen ja muiden laissa säädettyjen seuraamusten
mää rää mi ses tä.

AVIn tulee kunnallista pysäköinninvalvontaa koskevan luvan myöntämistä
har ki tes saan ottaa huomioon alueen liikennetiheys, valvonnan tarve ja
muut paikalliset olosuhteet sekä kunnan edellytykset asianmukaisesti huo-
leh tia valvontatoimesta. Lupa voidaan antaa määräajaksi tai toistaiseksi.
Lu vas sa voidaan myös vahvistaa pysäköinnintarkastajien vä him mäis mää rä
ja asettaa muitakin tarpeellisiksi katsottuja ehtoja (lain 11 §).

Jos Kauniainen haluaa järjestää kunnallisen pysäköintivalvonnan omana
työ nään, kunnan järjestämää pysäköinninvalvontaa tulee lain mukaan joh-
taa virkasuhteessa oleva kunnallinen pysäköinninvalvoja, jolla on oltava
apu naan tarpeellinen määrä pysäköinnintarkastajia.

Kunnallisen pysäköinninvalvojan kelpoisuusvaatimuksena on lain 12 §:n
mu kaan muu oikeustieteen ylempi korkeakoulututkinto kuin kansainvälisen
ja vertailevan oikeustieteen maisterin tutkinto ja perehtyneisyys lii ken ne ky-
sy myk siin. Valvojan lisäksi tarvitaan pysäköinnintarkastaja tai – tarkastajia.
Py sä köin nin tar kas ta jien on lain mukaan oltava virkasuhteessa jul kis yh tei-
söön ja he toimivat kunnallisen pysäköinninvalvojan johdon ja valvonnan
alai si na. Pysäköinnintarkastajan kelpoisuusvaatimuksena on hänelle kuu lu-
vien tehtävien hoitamiseen tarpeellinen liikennettä ja joutokäyntiä kos ke-
vien sääntöjen tuntemus. Käytännössä tarkastajia tulisi olla vähintään kak-
si, koska parityöskentely on työturvallisuuden vuoksi suositeltavaa. Lisäksi
on huomioitava tarkastajien työaikalain mukaiset työajat, si jai suus jär jes te lyt
ja henkilökohtaiset lomat. Riippuen päätettävän palveluajan laajuudesta
(ha lu taan ko valvontaa viranhaltijan viikoittaisen työajan ulkopuolella) saa te-
taan tarvita enemmän kuin kaksi tarkastajaa.



Kaupungin palveluksessa ei ole tällä hetkellä kaikilta osin py sä köin nin val-
von nan järjestämisen kelpoisuusvaatimukset täyttävää henkilökuntaa. Kun-
nal li sen pysäköinninvalvojan osalta ainoa tehtäviin soveltuva kou lu tus vaa ti-
muk sen täyttävä viranhaltija on kaupunginlakimies. Kau pun gin la ki mie hen
nykyisten tehtävien laajuuden ja erityisesti sijaistusvaikeuksien vuoksi kun-
nal li sen pysäköinninvalvojan tehtävien sisällyttäminen osaksi kau pun gin la-
ki mie hen nykyisiä tehtäviä on haasteellista. Pysäköinninvalvojan työ teh tä-
viin kuuluu oikaisuvaatimusten käsittelyn lisäksi valvontaan liittyvien tie to-
jen hallinnointi, käsittely ja perintä, mikä tehtävämäärä ko konaisuutena
veisi huomattavan osan kaupunginlakimiehen työajasta, mui den hänelle
kuuluvien tehtävien (mm. valmistelu, konsultointi, kor vaus ha ke muk set,
vaalit) kustannuksella. Huomattakoon myös, että py sä köin ti sak ko jen
perintätehtäviä ei voida ulkoistaa.

Koska pysäköinnintarkastajien tulee olla virkasuhteessa ja toisaalta vain
ylim mäs sä johdossa olevat ovat virassa, kaupungin palveluksessa ei tällä
het kel lä ole ketään tähän tehtävään soveltuvaa henkilöä.

Mikäli halutaan siirtyä järjestämään kunnallinen pysäköinninvalvonta oma-
na työnä, pitäisi edellä olevan perusteella palkata ainakin kolme uutta hen-
ki löä asian hoitamiseen (uusiin julkisiin virkoihin ei voida siirtää työ suh tees-
sa olevia, vaan virat on laitettava julkiseen hakuun). Kustannus tästä mää-
räy tyy henkilöiden palkkakustannuksista sivukuluineen, vaikka henkilöillä
luon nol li ses ti olisi tarkastuksen lisäksi muita tehtäviä.

Henkilöresurssien lisäksi kaupungin tulee investoida valvontaan liittyviin
han kin toi hin, kuten pysäköinninvalvontajärjestelmän hankintaan ja vuo sit-
tai seen lisenssimaksuun, vaatteisiin, kulkuneuvoon, rengaslukkoon yms.

Kuntatekniikan yhteenvetoraportissa (Oheismateriaali 1) on esitetty arviot
kau pun gil le aiheutuvista kuluista ja tu lois ta, jos Kauniainen järjestää py sä-
köin nin val von nan omana työnään.

Valvonnan järjestäminen etenisi tässä vaihtoehdossa seuraavasti:

 KV päättää hakea AVI:lta lupaa aloittaa kunnallinen py sä köin nin val von-
ta.

 Kaupunki pyytää poliisilta lausunnon liitettäväksi lu pa ha ke muk seen.

 Edellyttäen, että AVI myöntää luvan, KH perustaa tarpeelliset vi rat ja
näil le varataan määräraha talousarviossa.

 Rekrytointi, tehtäviin perehdytys, hankinnat.

Käytännössä tämän vaihtoehdon toteutumiseen menisi aikaa (vähintään
usei ta kuukausia AVIn lupakäsittelyn aikataulun lisäksi) ja tulisi siten vii väs-
tyt tä mään kunnallisen py sä köin nin val von nan aloittamista.

Kunnallisen pysäköinninvalvonnan järjestäminen liittymällä Espoon kau-
pun gin pysäköinninvalvontaan
Kuntalain 49 §:n mukaan kunnat voivat yhteisen sopimuksen nojalla hoitaa
teh tä vi ään yhdessä. Tässä tapauksessa kyse olisi soveltuvin osin kun ta lain



54 §:n mukaisesta sopimuksesta viranomaistehtävän hoitamiseksi. Kun ta-
lain 54 §:n mukaan kunnalle tai sen viranomaiselle laissa säädetty teh tä vä,
jossa toimivaltaa voidaan siirtää viranhaltijalle, voidaan so pi muk sel la antaa
virkavastuulla toisen kunnan tai kuntayhtymän viranhaltijan hoi det ta vak si.
Sopimukseen on otettava tarpeelliset määräykset ainakin teh tä vän
sisällöstä, tehtävän hoidon seurannasta, kustannusten perusteista ja ja-
kau tu mi ses ta sekä sopimuksen voimassaolosta ja irtisanomisesta. Liit tee-
nä on viranhaltijoiden valmistelema luonnos sopimukseksi, joka täyttää
kun ta lain 54 §:n ja AVI:n vaatimukset osapuolten välisestä sopimuksesta.
Siir ty mi nen yhteistyöhön Espoon kanssa vaatii vielä Espoon teknisen lau ta-
kun nan hyväksynnän.

Espoon kaupungin kanssa käytyjen keskustelujen yhteenvetona so pi mus-
mal li olisi seuraava: Espoon kaupungin pysäköinninvalvonta ottaisi yh tei-
sen sopimuksen pohjalta Kauniaisten kunnallisen pysäköinninvalvonnan
teh tä vän hoitaakseen. Valvontatehtävä kattaisi yleisten ja katualueiden py-
sä köin nin val von nan sekä kaupungin kiinteistöt erikseen sovittavan koh de-
luet te lon mukaisesti. Myös pysäköintivirheiden vuoksi tarvittavat ajo neu vo-
jen siirrot kuuluisivat sopimukseen, mutta eivät ajoneuvojen siirtämisestä
an ne tun lain 6 §:n mukaiset tehtävät (katukunnossapidon tai tapahtuman
vuok si suoritettavat lähi- ja varastosiirrot), joiden osalta Kauniaisten kau-
pun ki huolehtii jatkossakin tarvittavista siirroista.

Espoo vastaisi valvonnasta ko ko nai suu des saan sekä kaikista asiaan liit ty-
vis tä hal lin nol li sis ta käsittelyistä. Kau niai nen ei maksaisi palvelusta Es pool-
le, vaan toiminnan kustannukset ar vioi daan tulevan katetuiksi vir he mak su-
jen kaut ta.

Pysäköinninvalvojana toimisi Espoon nykyinen pysäköinninvalvoja ja tar-
kas ta ji na nykyiset tarkastajat. Tarkastajien palveluajat ovat laajat, sillä he
toi mi vat arkisin klo 6-23 ja viikonloppuisin yhdessä vuorossa.

Kuntatekniikan yhteenvetoraportissa (Oheismateriaali 1) on esitetty arviot
Es pool le kohdistuvista kuluista ja tu lois ta, jos Kauniainen liittyy Espoon
kun nal li sen pysäköinninvalvonnan pii riin. Espoolle kustannuksia muo dos-
tuu tarkastajaparin palk ka kus tan nuk sis ta ja valvontakerroista. Lisäksi kus-
tan nuk sia syntyy Espoon lakimiehen työ pa nok ses ta (noin 10 % vir he mak-
suis ta aiheuttaa oikaisuvaatimuksen), tar kas ta jien varusteista, ajo neu vois-
ta, valvonnassa käytetystä tekniikasta ja maksunvalvonnasta.

Valvonnan järjestäminen etenisi tässä vaihtoehdossa:

 KV päättää hakea AVI:lta lupaa aloittaa kunnallinen py sä köin nin val von-
ta, siten että se toteutetaan yhteistyönä Espoon kanssa.

 Edellyttäen, että Espoon toimivaltainen toimielin hyväksyy asian, Kau-
niai nen tekee Espoon kanssa sopimuksen, jonka mukaan Espoo huo-
leh tii kunnallisesta pysäköinninvalvonnasta yhteisen sopimuksen no jal-
la. Sopimus liitetään lupahakemukseen.

 Kaupunki pyytää poliisilta lausunnon liitettäväksi lupahakemukseen.

 Edellyttäen, että AVI myöntää luvan, Espoon ja Kauniaisten välinen so-



pi mus astuu voimaan ja toiminta voidaan aloittaa.

Tässä vaihtoehdossa kaupungin (tässä tapauksessa Espoon) valmius kun-
nal li seen pysäköinninvalvontaan on valmiiksi olemassa.

Jos jompikumpi osapuolista irtisanoo sopimuksen, on sopimuksessa mää ri-
tel ty irtisanomisaika. Tällöin lain mukaan Kauniaisten kaupunginvaltuusto
voi tehdä esityksen AVI:lle kunnallisen pysäköinninvalvonnan luvan pe ruut-
ta misesta.

Yhteenveto ja esitys jatkosta
Nykyisten pysäköintijärjestelyiden ja –valvonnan arvioinnin perusteella voi-
daan katsoa, että väärinpysäköinti on ongelma Kauniaisissa ja että py sä-
köin nin val von taa tulisi Kauniaisissa tehostaa. Väärinpysäköinti vaa ran taa
lii ken ne tur val li suut ta, liikenteen yleistä toimivuutta, katujen kun nos sa pi toa
ja viheralueiden hoitoa. Pelkona on, että ilman valvontaa ja sanktioita on-
gel ma tulee tu le vai suu des sa kasvamaan. Piittaamaton pysäköintikulttuuri
saat taa johtaa piit taa mat to muu teen muidenkin liikennesääntöjen nou dat ta-
mi ses sa. Kaupungilla ei ole muita keinoja puuttua väärinpysäköintiin kuin
ny kyis tä tehokkaampi val von ta.

Nykyisin vain poliisin toimivallassa olevan py sä köin nin val von nan te hos ta mi-
sek si selvitettiin kunnallisen pysäköinninvalvonnan käyttöönottoa kah den
eri vaih to eh don välillä: joko omana työnä hoidettuna tai liittymällä Es poon
py sä köin nin val von taan. Selvityksen perusteella liittyminen Espoon kun nal li-
seen py sä köin nin val von taan voidaan katsoa kaupungille pa rem mak si
ratkaisuksi niin toi min nal li ses ta ja taloudellisesta kuin laajemman pal ve lu ta-
son nä kö kul mas ta. Lisäksi Espoon valmius aloittaa ja toteuttaa kun nal lis ta
py sä köin nin val von taa on huomattavasti parempi kuin Kau niai sis sa. Edellä
olevan pe rus teel la esitetään, että Kauniaisten py sä köin nin val von taa
tehostetaan pyy tä mäl lä AVI:lta lupaa kunnallisen py sä köin nin val von nan
järjestämiseen Es poon kaupungin kanssa sovitun yh teis toi min nan
perusteella.

Mikäli kunnallinen pysäköinninvalvonta etenee, asiasta tullaan in for moi-
maan kuntalaisia kattavasti ennen käyttöönoton aloitusta.

YTJ:
  Yhdyskuntavaliokunta päättää esittää KH:lle, että se esittäisi KV:lle, että

1) Kauniaisten kaupunki hakee AVI:lta kunnalliseen py sä köin nin val von-
taan pysäköinninvalvonnasta annetun lain 10 ja 11 §:ssä tarkoitettua
lu paa,

2) KV hyväksyy liitteenä olevan luonnoksen sopimukseksi vi ran omais teh-
tä vän hoitamisesta sekä valtuuttaa yhdyskuntatoimenjohtajan al le kir-
joit ta maan sopimuksen sekä tekemään tarvittaessa siihen tek nis luon-
toi sia ja muita vähäisiä muutoksia.

---------- 



Asiasta käydyssä keskustelussa jäsen Eväsoja ilmaisi, ettei ole pää tös eh-
do tuk sen kannalla mutta ei samassa yhteydessä jättänyt omaa vas taeh do-
tus taan. Lopuksi puheenjohtaja totesi keskustelun päättyneeksi ja että asia
hyväksytään päätösehdotuksen mukaisesti.

Jäsen Eväsoja ilmoitti jättävänsä eriävän mielipiteen päätökseen.
Päätös:

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Jäsen Eväsoja ilmoitti jättävänsä eriävän mielipiteen päätökseen.


